In Iustiniano tam inexplicabilis fuit pecuniae cupiditas et tam turpis at-
que adeo absurdum rerum alienarum appetitio, ut omnia subiectorum bona
huius, qui magistratus administrabant, qui tributa colligebant, qui nulla
de causa insidias hominibus struere volebant, ob auri amorem vendide-
rit. Complures, immo vero innumerables, qui multa bona possidebant,
causa falsa commentitiaque conficta omnibus fortunis mulctavit. Quod
si quae meretrices oculos cupiditatis ad aliquius bona adiiciens, consuetu-
dinem se ullam cum eo, vel coniunctiōnem habuisse simularet, statim
omnia iura ac leges, modo Iustinianum turpis lucri socium constitueret,
etiam causa eversae iacerent, facultatesque omnes illius, qui falso in
crimen adducimus erat, fuerunt in eius domum translatae. Erat porro
tam largus in pecunia eroganda, ut multa et magnifica templo in diver-
sis locis extrueret, magnamque seorsum colligeret a suis pecuniariis

ἐνοχλουμένων συντάξεις τε μεγύλας ἀποκληρώσαι, δθειν δέοις ταῦτα γίνεσθαι, πρᾶξαν τε καὶ ἄλλα μυρία εὐσεβῆ καὶ θεῷ ἀρέσκοντα, εἴπερ ἐξ οἰκείων δρῶν οἱ τούτων ἔργάται καὶ καθαρὰς τὰς σφῶν πρᾶξεις καρποφοροῦσσεν.

Ibidem 32.

Εἰπεῖν δὲ δεῖ καὶ ἔτερον τῶν Ἰουστινιανοῦ πᾶσαν Θηριώδη⁵ γνώμην ἐκβαῖνον, εἴτε δὲ φύσεως ἀμαρτίᾳ εἴτε δειλίᾳ τε καὶ φόβῳν ἔγγονον, οὐκ ἔχω λέγειν, ἐκ τῆς δημιώδους στάσεως τοῦ νίκα τὴν ἀρχὴν Ἐλκον. ἐδόκει γάρ θατέρῳ τῶν μερῶν, τῶν κνανέων φημὶ, ἀτεχνῶς προσκεκλίσθαι ἐς τοσοῦτον ὥστε καὶ μαιφούλας αὐτοὺς ἐν μέσῃ ἡμέρᾳ καὶ ἐν μέσῃ τῇ πόλει ἔργάζεσθαι¹⁰ τῶν ἀπ’ ἐναντίας, καὶ μὴ μόνον ποιῶντες μὴ δεινέντες, ἀλλὰ καὶ γερῶν ἀξιοῦσθαι, ὡς πολλοὺς ἀνδροφόβους ἐντεῦθεν γενέσθαι. Εἶτην δὲ αὐτοῖς καὶ τοῖς οἰκοῖς ἐπιένται, καὶ τὰ ἐναποικεμένα κειμήλια ληζεσθαι, καὶ τοῖς ἀνθρώποις τὰς σφῶν πιπράσκειν σωτηρίας. καὶ ἦν τις τῶν ἀρχόντων εἰργειν ἐπειράθη, περὶ τὴν¹⁵ σωτηρίαν ἐκινδύνευεν. δθειν ἀμέλει εἰς τις τὴν ἔψαν ἐπιτροπινῶν ἀρχὴν, ἐπει ἐνίους τῶν νεωτεριζόντων νεύροις ἐσωφρόνισεν, ἀνὰ τὸ μεσαίτατον τῆς πόλεως νεύροις ἥκισθη τε καὶ περιηνέχθη. Καλλιγυκος δὲ τῶν Κιλκιων ἥγονόμενος δύο ἀνδροφόρων Κλικε, Πεύλον καὶ Φαυστῖνον, ἐπελθόντε οἱ καὶ διαχρήσασθαι βουλο-

²⁰ vim, unde ista perficerentur, quae sane pia Deoque accepta essent, si modo vel ille, vel alii qui talia moluntar, de suis ipsorum bonis efficienda curarent, suaeque vitae actiones vacuas a sceleris labe tanquam hostiam Deo offerrent.

Ibidem 32.

De alio item Iustiniani facto mihi dicendum est, quod quidem sive ex naturae vitio, sive ex formidine et timore ortum sit, non habeo. dicere; eius tamen generis fuit, ut omnem belluinanam immanitatem longe superaret. Duxit autem initium ab ea seditione populari, quam Nicia, hoc est Vincet, vocant. Placuit Iustiniano ita vehementer in alteram factionem eorum qui Veneti dicuntur, animo propendere, ut impune posset ipso meridie in media civitate adversarios trucidare, et non modo non poenas metuerent, verum etiam dignarentur honoribus: adeo ut inde multi homicidae existerent. Licebat autem illis in aedes alienas irrumpere, thesauros diripere in illis reconditos, hominibus suam ipsorum salutem ac vitam divendere: et si quis Magistratus illos cohibere moliretur, suo ipsius capitи creavit periculum. Unde certe vir quidam qui gesit in Oriente Magistratum, quoniā nonnullos eorum qui rebus novis studebant, nervis coercere voluit, quo modestiores efficerentur, per medium urbem circumductus fuit, nervisque graviter caesus. Callinicus porro Praefectus Ciliciae, cum duo Cilices, Paulus et Faustinus, homi-